Министерство здравоохранения Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный медицинский университет»

ДОГОВОР № ПК (заочная форма)-2023-_____________
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе

____ _______________2023 г.                                                                                                            г. Минск
Учреждение образования «Белорусский государственный медицинский университет» в лице исполняющего обязанности первого проректора Руденка Василия Васильевича, действующего на основании приказа от 28.07.2023 № 177-О, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, гражданин________________________________________________________________________________,

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) гражданина)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, и _______________________________________
_________________________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется), место регистрации индивидуального
_________________________________________________________________________________________________
предпринимателя, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) физического лица, осуществляющего оплату стоимости обучения)

в лице ___________________________________________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

действующего на основании ________________________________________________________________
                   (устав или доверенность, дата и номер утверждения, выдачи, регистрации)

в дальнейшем именуемый(ое) Плательщик, с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предметом договора является оказание платной услуги в сфере образования: обучение Заказчика на подготовительных курсах факультета профориентации и довузовской подготовки учреждения образования «Белорусский государственный медицинский университет»                                                в 2023/2024 учебном году по предметам:______________________________________________________.
                                                                                   (названия всех изучаемых предметов)

2. Форма получения образования: заочная
3. Срок обучения:
начало:        01.09.2023
окончание:  31.05.2024.
4. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет:
химия – 440,00 (Четыреста сорок) белорусских рублей;

биология   - 440,00 (Четыреста сорок) белорусских рублей;

русский (белорусский) язык - 440,00 (Четыреста сорок) белорусских рублей.

5. Порядок изменения стоимости обучения.

Стоимость обучения, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением устанавливаемых централизованно цен, тарифов, налогов и в других случаях, предусмотренных законодательными актами.

Изменение стоимости обучения утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика. В случае изменения стоимости обучения Плательщик производит доплату разницы в стоимости не позднее 30 календарных дней со дня издания соответствующего приказа Исполнителем.

6. Порядок расчетов за обучение.
Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя № BY93АКВВ36329000005386000000 в Минском областном управлении № 500 ОАО «АСБ Беларусбанк», BIC (SWIFT) AKBBBY2Х, по системе ЕРИП,                                   в срок по ____. ____.2023 в полном размере.

При отчислении Заказчика по собственному желанию или по любой другой причине после внесения оплаты за обучение внесенные денежные средства возврату не подлежат.

7. Права и обязанности сторон:
7.1. Исполнитель имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса;

досрочно прекратить образовательные отношения в случае:

невнесения (более тридцати дней) Плательщиком оплаты за обучение в сроки, установленные пунктами 5 и 6 настоящего договора;

однократного грубого нарушения обязанностей Заказчика, выразившегося в:

отсутствии на учебных занятиях в связи с отбыванием административного взыскания в виде административного ареста;

совершении действий, препятствующих другим участникам образовательного процесса исполнять их обязанности и реализовывать их права в сфере образования;

призыве обучающихся к неисполнению ими своих обязанностей;

7.2. Исполнитель обязуется:

организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими требованиями;

7.3. Заказчик имеет право на получение образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

7.4. Заказчик обязуется:

посещать учебные занятия;

добросовестно относиться к освоению содержания образовательной программы, программы воспитания;

выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка для обучающихся, иных локальных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

7.5. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика;

7.6. Плательщик обязуется:

осуществлять оплату за обучение в сроки, установленные пунктом 6 настоящего договора;

при отчислении Заказчика по собственному желанию или по инициативе Исполнителя до внесения оплаты за обучение внести оплату за период обучения, предшествующий отчислению.

8. Ответственность сторон:

8.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством;

8.2. при нарушении сроков оплаты, установленных пунктами 5 и 6 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.  Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты;

8.3. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством.

9. Дополнительные условия договора (по договоренности сторон):

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

10. Заключительные положения:

10.1. настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу;

10.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

10.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством;

10.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;

10.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, установленном законодательством.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Исполнитель
	Заказчик
	Плательщик

	Учреждение образования

«Белорусский государственный

медицинский университет»

	__________________________

__________________________

__________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
	__________________________

__________________________

__________________________

(наименование юридического лица либо фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя или физического лица)

	Местонахождение:

проспект Дзержинского, 83, корпус 1,
г. Минск, 220083

тел. 252-12-01 (приемная);

факс: 348-12-02;

тел. 358-41-04 (деканат факультета профориентации и довузовской подготовки);

тел. 276-64-78 (бухгалтерия);

Банковские реквизиты:

Текущий (расчетный) счет  № BY93АКВВ36329000005386000000

Минское областное управление № 500 ОАО «АСБ Беларусбанк»

BIC (SWIFT) AKBBBY2Х

УНП 100582412    ОКПО 02017507

Адрес банка:

г. Минск, пр. Дзержинского, 69,
корпус 1.

	Место жительства: __________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

тел.дом.__________________

тел.моб.__________________
	Местонахождение:
__________________________

(для юридического лица, индивидуального предпринимателя)

__________________________

Место жительства: __________________________

                   (для физического лица)
__________________________

__________________________

тел.дом.___________________

тел.моб.___________________

	Документ, удостоверяющий личность
(вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код государственного органа его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

	Банковские реквизиты: __________________________

(для юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Документ, удостоверяющий личность

(вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код государственного органа его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)

__________________________

(для физического лица)

	Исполняющий обязанности

первого проректора
________________Руденок В.В.
	_________________________

(подпись)
	________ _________________
    (подпись)      (фамилия, собственное имя,

                          отчество (если таковое имеется)

С заключением настоящего договора несовершеннолетним(ей)

	(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

	согласен(на)

	(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) законного представителя, место жительства, данные документа,

	удостоверяющего личность (вид документа, серия (при наличии), номер, дата выдачи, наименование или код государственного органа, его выдавшего,

	идентификационный номер (при наличии)

     (подпись)

Декан факультета профориентации и
довузовской подготовки

________________Н.К.Альховик

Начальник Управления бухгалтерского учёта,
экономики и отчётности - главный бухгалтер

________________И.Г.Булаш

Начальник отдела внебюджетной деятельности
Управления бухгалтерского учёта, экономики
и отчётности

________________Ю.А.Корженевская

Начальник Управления кадровой политики
и правового обеспечения

________________Н.И.Драчёва